
 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM – IASB 
Travessa Dr. Enéas Pinheiro, nº 2300 – bairro do Marco CEP: 66.095-015l 

Telefones: (91) 3084-1306 
 

PORTARIA GP Nº 629/2023-GAB/IASB de 17 de outubro de 2023. 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE BELÉM - IASB, no uso de suas atribuições legais e as atribuições que lhe 

confere o Decreto nº. 90.444/2017 – PMB, de 28/12/2017 da Lei Municipal nº 9.286/2017 de 

26/06/2017. 

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 14.133/2021 de Licitações de Contratos Administrativos, no 

seu art. 117, exige que a execução do contrato deva ser acompanhada e principalmente 

fiscalizada por um agente de administração designado pelo Gestor do Contrato, para 

acompanhar e fiscalizar a execução contratual para o fim que se destinação. 

CONSIDERANDO a necessidade demanda através do processo GEDOC nº 005787/2023. 

R E S O L V E: 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor GEORGETE MARIA MOURA VIEIRA – matrícula nº 

0346012-023, para acompanhar e fiscalizar, como titular, a execução do contrato celebrado 

entre o Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Município de Belém/IASB e 

a seguinte empresa: 

1. Contrato de Credenciamento nº 024/2023 - AMARAL COSTA MEDICINA 

DIAGNÓSTICA SE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 

04.572.038/0001-90, tem como objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PATOLOGIA 

CLÍNICA/MEDICINA, LABORATORIAL (ANÁLISES CLÍNICAS), CITOPATOLOGIA 

(EXAMES CITOLÓGICOS), ANATOMIA PATOLÓGICA (EXAMES HISTOPATOLÓGICOS); 

AUDIOMETRIA TONAL, VOCAL E IMPEDÂNCIA; RADIOLOGIA; COLPOSCOPIA 

(PACOTE), MAMOGRAFIA, DENSITOMETRIA, PUNÇÕES DE MAMA, PRÓSTATA E 

TIREÓIDE (PACOTE), TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA; RESSONÂNCIA MAGNÉTICA 

E MAMOTOMIA (PACOTE); 

Art. 2º – Em caso de impedimento e ausência do servidor titular será substituído pela 

servidora BERNADETE FERREIRA DE OLIVEIRA – matrícula nº 1903438-029; 

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o 

vencimento do contrato e de sua garantia quando houver. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

BRUNO TRINDADE BATISTA 

Presidente do IASB 

CIENTE: 

     
  

 
  

GEORGETE MARIA MOURA VIEIRA 

Matrícula nº 0346012-023 
BERNADETE FERREIRA DE OLIVEIRA 

Matrícula nº 1903438-029 


		2023-10-19T11:29:54-0300
	BRUNO TRINDADE BATISTA




